
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

1 

6510.017

.0011 ID 

139086 

CURATIVO 

HIDROGEL, 

TRATAMENTO: GEL 

AMORFO COMPOSTO 

DE 50% DE GLICERINA, 

30% AGUA E 20% 

COLAGENO 

HIDROLISADO, COR: 

INCOLOR, APLICACAO: 

FERIDAS, 

FORNECIMENTO: 

TUBO.  

UNID 1.356  

 

     

Especificação Complementar:  Gel amorfo frasco (hidrogel) 

2 

6515.121

.0026 ID 

135226 

FRASCO COLETOR 

SECRECAO, 

MATERIAL: PVC, 

APLICACAO: 

DRENAGEM 

TORACICA, TIPO: 

ESTERIL, 

CAPACIDADE: 500 ML, 

TIPO TAMPA: 

ROSQUEADA, COR: 

N/D, QUANTIDADE 

ENTRADA TAMPA: 2 

ENTRADAS, ALCA: 

COM ALCA, TIPO 

VALVULA: 

SEGURANCA, 

GRADUACAO: 40ML A 

60ML, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UNID 264  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar: Frasco para drenagem torácica estéril capacidade para 500 ml 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3 

6515.148

.0024 ID 

141890 

LENCOL USO 

HOSPITALAR 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PAPEL, 

LARGURA: 50 CM, 

GRAMATURA: 20 G/M², 

COMPRIMENTO: 50 M, 

PICOTE: SEM 

ELASTICO: SEM 

ELASTICO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

ROLO.  

UNID 1.512  

 

     

Especificação Complementar: Lençol descartável em rolo 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

4 

6519.121

.0018 ID 

130831 

ESPECULO VAGINAL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, TIPO: 

NORMAL, TAMANHO: 

MEDIO, 

ESTERILIZACAO: 

DESCARTAVEL - 

LUBRIFICADO, 

ACESSORIOS: N/A.  

UNID 1.550  

 

     

Especificação Complementar: Espéculo vaginal tamanho médio 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5 

6519.121

.0017 ID 

130830 

ESPECULO VAGINAL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, TIPO: 

NORMAL, TAMANHO: 

UNID 2.270  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

PEQUENO, 

ESTERILIZACAO: 

DESCARTAVEL 

LUBRIFICADO, 

ACESSORIOS: N/A.  

Especificação Complementar: Espéculo vaginal tamanho pequeno 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

6 

6519.121

.0005 ID 

22337 

ESPECULO VAGINAL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, TIPO: 

NORMAL, TAMANHO: 

GRANDE (NUMERO 3), 

ESTERILIZACAO: 

DESCARTAVEL, 

ACESSORIOS: N/A.  

UNID 420  

 

     

Especificação Complementar: Espéculo vaginal tamanho grande 

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

7 

6532.011

.0001 ID 

26369 

PULSEIRA 

IDENTIFICACAO 
PACIENTE, MODELO: 

ADULTO, COR: 

BRANCO, TIPO 

FECHAMENTO: 

GANCHO, TIPO 

REGULAGEM 

FECHAMNETO: 12 

PONTOS REGULAGEM, 

REGISTRO: SEM 

REGISTRO, LARGURA 

REGISTRO: 2,5 CM, 

COMPRIMENTO 

REGISTRO: 6,5 CM.  

UNID 43.980  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar: Pulseira identificação adulto branca 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

8 

8530.001

.0002 ID 

60733 

APARELHO BARBEAR 

DESCARTAVEL 

(HIGIENE PESSOAL), 

MATERIAL LAMINA: 

ACO INOX, 

QUANTIDADE 

LAMINA: 2 LAMINAS, 

LUBRIFICANTE: N/D, 

MATERIAL CABO: 

PLASTICO 

RESISTENTE, COR 

CABO: N/D.  

UNID 15.680  

 

     

Especificação Complementar:  Aparelho de barbear 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

9 

8530.007

.0001 ID 

7865 

FRALDA GERIATRICA 

DESCARTAVEL, 

MODELO: CALCA, COR: 

BRANCO, TAMANHO: 

G, CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

CINTURA AJUSTAVEL, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL.  

UNID 162.600  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar: Fralda descartável geriátrica G 

10 

8530.007

.0005 ID 

76911 

FRALDA GERIATRICA 

DESCARTAVEL, 

MODELO: CALCA, COR: 

N/A, TAMANHO: GG, 

CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

CINTURA AJUSTAVEL, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL.  

UNID 164.160  

 

     

Especificação Complementar:  Fralda descartável geriátrica GG 

11 

8530.009

.0003 ID 

7872 

FRALDA PEDIATRICA 

DESCARTAVEL, 

MODELO: CALCA, COR: 

BRANCO, TAMANHO: 

XG, CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL.  

UNID 14.400  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar:  Fralda descartável pediátrica, tamanho extragrande 

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

12 

8530.009

.0001 ID 

7869 

FRALDA PEDIATRICA 

DESCARTAVEL, 

MODELO: CALCA, COR: 

BRANCO, TAMANHO: 

G, CARACTERISTICA 

CONFECCAO: 

ANATOMICO, 

CINTURA AJUSTAVEL, 

ELASTICO PERNA, 

FITA ADESIVA 

LATERAL, 

PROPRIEDADE 

MATERIAL: ANTI-

ALERGICO, GEL  

UNID 15.600  

 

     

Especificação Complementar: Fralda descartável pediátrica, tamanho grande de 9 a 13kg 

Este Item 12 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

13 

4240.054

.0016 ID 

79900 

OCULOS DE 

SEGURANCA, 

MATERIAL ARMACAO: 

PLASTICO, 

REVESTIMENTO: N/A, 

MATERIAL LENTE: 

POLICARBONATO, 

PROTECAO: SELAGEM 

NA REGIAO DOS 

OLHOS, COR LENTE: 

INCOLOR, 

CERTIFICADO 

APROVACAO - CA: N/A.  

UNID 624  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

Especificação Complementar:  Óculos de proteção 

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

14 

6640.099

.0029 ID 

82825 

EMBALAGEM 

TUBULAR 

ESTERILIZACAO, 

TIPO: DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PAPEL 

GRAU CIRUGICO, 

POLIESTER/POLIPROPI

LENO, GRAMATURA: 

60 G/M², 60 G/M², TIPO 

ESTERILIZACAO: 

AUTOCLAVE VAPOR, 

APRESENTACAO: 

ROLO CONTINUO, 

INDICACAO 

ESTERILIZACAO: COM 

INDICADOR QUIMICO, 

LARGURA: 0,15 M, 

FECHAMENTO: TERMO 

SELANTE, 

COMPRIMENTO: 100 M.  

UNID 336  

 

     

Especificação Complementar: Embalagem descartável para esterilização medindo 15 cm x 100 m bobina 

Este Item 14 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 30/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0051/2018,  

                         PAM SRP: 0052/2018 

                         PAM SRP: 0053/2018 

                         PAM SRP: 0054/2018 

 

Processo nº. E-08/007/0591/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 30/2018 

 

Data da Abertura: 21/05/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 21/05/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 30/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0591/2018 

Data: 05/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

